
 

PATVIRTINTA 

Utenos vaikų lopšelio-darželio 

„Šaltinėlis“ direktoriaus  

2023 m. kovo 31 d. įsakymu  Nr. V- 26 

 

UTENOS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „ŠALTINĖLIS“ 

2022 M. VEIKLOS PLANO ATASKAITA 

 

 

 

Tikslas – gerinti ugdymo (si) procesų kokybę sveikatą tausojančioje aplinkoje. 

1 uždavinys. Tobulinti ugdymo (si) kokybę, naudojant inovatyvius ugdymosi metodus. 

Priemonės pavadinimas 

Vertinimo kriterijai, mato vienetai ir reikšmės Atsakingi 

vykdytojai 

Asignavimai 

(Eur) 

Vertinimo 

kriterijaus 

neįvykdymo 

priežastys 

Planuota reikšmė Faktinė reikšmė 

Įdiegti ir naudoti vaikų 

pasiekimų vertinimo įrankį 

„Virtualus voratinklis“ 

 Įdiegtas virtualaus 

elektroninio vaikų pasiekimų 

vertinimo ir ugdymo 

planavimo įrankis. 

Pasirinktas ir įdiegtas inovatyvus 

pasiekimų vertinimo ir ugdymo 

planavimo įrankis. Parengtas 

naudojimo aprašas. Įrankiu naudojasi 

90 proc. mokytojų. 

Du kartus per metus vaikų pasiekimų 

rezultatai analizuoti mokytojų 

metodinėje grupėje. 

Tėvai du kartus per metus (rudenį ir 

pavasarį) supažindinami su vertinimo 

rezultatais individualiai. 

Direktorė, 

Mokytojų 

taryba, 

Mokytojų 

metodinė 

grupė 

  

Ugdymo procese taikyti 

atnaujintą priešmokyklinio  

ugdymo programą 

Pritaikyta atnaujinta 

priešmokyklinio ugdymo 

programa. 

100 proc. mokytojų supažindinti su 

atnaujinta priešmokyklinio ugdymo 

programa.  Dviejų priešmokyklinių 

grupių ugdymas vyksta vadovaujantis 

atnaujinta priešmokyklinio ugdymo 

programa. 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai, 

dirbantys 

  



 

 

 

 

pagal 

priešmokykli

nio ugdymo 

programą 

Organizuoti ugdomąsias 

veiklas, naudojant 

inovatyvias priemones 

Suorganizuotos ne mažiau kaip 

trys ugdomosios veiklos, 

naudojant inovatyvias 

priemones 

Sudalyvauta  projekte „Inovacijos 

vaikų darželyje“. Gerąja patirtimi  

pasidalinta įgyvendinant projektą 

„Trijų darželių partnerystė: nauda, 

sklaida, , patirtis“. Mokykloje 

įgyvendintas metodinis renginys  

„Inovatyvių metodų pritaikymas 

veikloje“ . 

Suorganizuotos veiklos vaikų 

koordinacijos lavinimui  panaudojant 

interaktyvias grindis dviejose 

ankstyvojo amžiaus grupėse, vienoje 

ikimokyklinio ir dviejose 

priešmokyklinio ugdymo grupėse 

tęsiamas programavimo pradmenų 

ugdymas, panaudojant edukacines 

bitutes-robotus, trijose ankstyvojo 

amžiaus grupėse organizuotos 

veiklos, naudojant šviesos žaidimų  

stalus.   

Mokytojų metodinės grupės posėdyje 

pasidalinta gerąja patirtimi. 

 

 
Direktorius, 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

Mokytojų 

metodinė 

grupė 

  

Taikyti įvairias ugdymo 

strategijas individualiems 

vaiko poreikiams 

Naudojama Universalaus 

dizaino ugdymo strategija 

vienoje ikimokyklinio ugdymo 

grupėje. Tęsiamas 

programavimo pradmenų 

ugdymas, panaudojant 

edukacines bitutes- robotus 

Ikimokyklinio ugdymo „Spindulėlių“ 

grupėje pritaikyta universalaus 

dizaino ugdymo strategija. Dviejose 

priešmokyklinio ugdymo grupėse 

vykdomas programavimo pradmenų 

mokymas, panaudojant bitutes- 

robotus, dviejose ikimokyklinio 

Mokytojų 

metodinė 

grupė 

  



dviejose priešmokyklinio 

ugdymo grupėse 

Sukurta erdvė 

technologiniams, 

inžinieriniams, kūrybiniams 

tyrimams (STEAM „Atradimo 

džiaugsmas“) 

ugdymo grupėse vaikai 

supažindinami su programavimu 

bitučių – robotų pagalba. Visos 

grupės įsitraukė į patirtines STEAM 

veiklas. 

Parengtas klausimynas ir atlikta 

mokytojų apklausa apie ugdymo 

strategijų taikymą ugdymo procese. 

Pasidalinta patirtimi apie strategijų 

pritaikymo galimybes ugdymosi 

procese mokytojų metodinėje 

grupėje. 

Trumpalaikių ugdymo planų 

refleksijose atsispindi ugdymo 

strategijų pritaikymas individualiems 

vaiko poreikiams. 

Tobulinti mokytojų 

vertinimo ir įsivertinimo 

sistemą 

Pakeistas ir patvirtintas 

Mokyklos mokytojų veiklos 

vertinimo ir įsivertinimo 

tvarkos aprašas 

100 proc. mokytojų savo veiklą 

įsivertina pagal  pakeistą ir patvirtintą 

Mokyklos mokytojų veiklos 

vertinimo ir įsivertinimo  tvarkos 

aprašą. 

Mokytojų 

taryba 

  

Dalyvauti kitų įstaigų 

organizuojamuose 

seminaruose, mokymuose 

 

Kiekvienas pedagogas 

dalyvaus ne mažiau kaip 1 

dalykiniame seminare ar 

mokymuose, 1 kartą per metus 

pasidalina patirtimi, 20 proc. 

tėvų, 30 proc. darbuotojų įgis 

žinių sveikatos stiprinimo 

klausimais. 

Įgyvendintas kvalifikacijos 

tobulinimo planas. Visi pedagogai 

dalyvavo ne mažiau kaip viename 

nuotoliniame seminare ar 

mokymuose: „Vaiko psichologinė 

sveikata“, „Iššūkiai ikimokykliniam 

ugdymui“, „Savęs ir kitų pažinimo 

ugdymo inovacijos“, „Pernelyg 

judrus vaikas ir/ar nesusikaupiantis 

vaikas: kaip jį suprasti ir kaip ugdyti 

dėmesingumą, savikontrolę?“,  

„Atskleisk talentą kalbėti“, 

„Monotipijos technika: kaip lavinti 

Mokytojų 

metodinės 

grupės 

pirmininkas 

300 Eur  



mokinių kūrybiškumą?“, „Gerųjų 

patirčių pritaikymas ugdymo proceso 

tobulinimui“, ‚Neurosensorinės 

stimuliacijos metodas vaikams su 

mokymosi sutrikimais, spec. 

poreikiais“, „Fizinės veiklos 

ikimokyklinio amžiaus vaikams“, 

„Praktiniai mokymai ikimokyklinukų 

kompetencijų ugdymui: matematiniai 

įgūdžiai“,“ Video kūrimas, 

redagavimas ir publikavimas“, 

„Matematinio ugdymo, rašytinės ir 

sakytinės kalbos inovacijos 

ikimokykliniame amžiuje“,“ Kaip 

ugdyti vaikų emocinį intelektą“, „ 

Draugiškoji socialinio- emocinio 

ugdymo „Drambliada“ 

darželinukams, pradinukams ir 5-8 

klasėms“, „ Skaitmeninio ugdymo 

turinio kūrimas ir diegimas. Kaip 

kūrybiškai  ir kokybiškai įgyvendinti 

atnaujintą priešmokyklinio ugdymo 

programą.“  

20 proc tėvų dalyvavo  jiems 

organizuotuose seminaruose, įgijo 

žinių sveikatos stiprinimo klausimais. 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 uždavinys. Integruoti sveikatą stiprinančias veiklas į kasdieninį mokyklos gyvenimą. 

 

Priemonės 

Vertinimo kriterijai (laukiamas rezultatas) Atsakingi 

vykdytojai 

Asignavimai 

(Eur) 

Vertinimo 

kriterijaus 

neįvykdymo 

priežastys 

Planuota reikšmė Faktinė reikšmė 

Į ugdymo turinį 

integruoti  programą 

„Sveikata- pati 

didžiausia vertybė“   

Programa integruota kaip ir kasmet 

į ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas 

Į ugdymo turinį integruota 

programa „Sveikata- pati 

didžiausia vertybė“, įgyvendintas 

sveikatos stiprinimo veiklos 

organizavimo planas.  

Mokytojų 

metodinė grupė 

  

Atlikti bendruomenės 

apklausą dėl sveikatos 

stiprinimo veiklų 

poreikio 

60 proc. bendruomenės dalyvaus 

apklausoje 

Parengtas klausimynas ir atliktas 

tyrimas. Rezultatai ir analizė 

aptarti grupių tėvų susirinkimuose, 

mokytojų taryboje. Siūlymai 

įtraukti į renginių planą. 

60 proc. bendruomenės dalyvavo 

apklausoje. 

Sveikatos 

stiprinimo 

organizavimo 

veiklos grupė 

  

Dalyvauti sveikatą 

stiprinančiuose ir 

gamtosauginiuose 

projektuose 

Pateikta dvi paraiškos 

respublikiniams/ rajoniniams 

sveikatos stiprinimo ar 

gamtosauginiams projektams.  

Kiekvienas mokytojas įtraukęs 

ugdytinius į bent vieną 

respublikinį, rajoninį projektą per 

mokslo metus. 

Pateikta dvi paraiškos 

respublikiniams/ rajoniniams 

sveikatos stiprinimo ar 

gamtosauginiams projektams. 

Sudalyvauta respublikiniuose 

projektuose „Sveikata visus 

metus“ (laimėta  I vieta), „Vaikai 

yra laimingi galėdami pasinerti į 

Gamtos pasaulį“. 100 proc. 

ugdytinių įtraukti į rajoninius, 

respublikinius projektus. 

 

Sveikatos 

stiprinimo 

organizavimo 

veiklos grupė 

  

Organizuoti tvaraus 

ugdymo projektines 

veiklas „Gyvūnai šalia 

mūsų“, skirtas gyvūnų 

Organizuoti tvaraus ugdymo 

projektines veiklas „Gyvūnai šalia 

mūsų“, skirtas gyvūnų gerovės 

metams paminėti. 

Dalyvauta inkilų kėlimo akcijoje, 

40 paukščių dienai paminėti. 

Surengta šeimų augintinių 

nuotraukų paroda visuotinei šuns 

Mokytojų 

taryba,  

Tėvų komitetai 

  



gerovės metams 

paminėti 

dienai paminėti. 

Surengta akcija „Ištiesk gerumo 

ranką“, surinkta dovanų Utenos 

gyvūnų globos namų augintiniams. 

„Menų kambarėlio“ suorganizuota 

piešinių paroda apie svajonių 

augintinį. 

Kiekvienoje grupėje įgyvendinta 

bent viena veikla tema - „Gyvūnai 

šalia mūsų“. 

Atnaujintas „Vabzdžių viešbutis“. 
Aktyvinti vaikų  fizinę 

sveikatą, dalyvaujant 

sveikatos renginiuose, 

konkursuose, akcijose, 

projektinėse veiklose 

 

Suorganizuotos ne mažiau kaip po 

dvi fizinio aktyvumo  veiklos 

grupėse, 80 proc. vaikų aktyviai 

dalyvauja sveikatos stiprinimo 

veiklose. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įvykę tradiciniai Mokyklos 

renginiai: „Aš galiu“, visuotinė 

mankšta, futboliuko varžybos, 

Judumo savaitė, „ Diena be 

automobilio“, „Judėk sveikai“, 

ankstyvojo amžiaus vaikų fizinio 

aktyvumo projektas. 

Įvykęs trijų socialinių partnerių 

bendras sportinis festivalis. 

Veiklose dalyvauja 30 proc. tėvų. 

Mokytojų 

metodinė grupė, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizuoti krepšinio 

dienų savaitę Lietuvos 

krepšinio šimtmečiui 

paminėti 

 

Visi priešmokyklinukai dalyvauja 

krepšinio varžybose. Suburta 

mokyklos bendruomenė bendrai 

veiklai flechmobui. 30 pro. Tėvų 

dalyvauja veiklose. 

Surengta paroda krepšinio 

simbolikos ir atributikos tematika. 

Suorganizuotos priešmokyklinių 

grupių krepšinio varžybos, 

bendradarbiaujant su Utenos 

Mokytojų taryba, daugiafunkcinio 

sporto centro krepšinio treneriais. 

Suburta mokyklos bendruomenė 

žaibiškam sambūriui  

(„flashmob“ui). 

Mokytojų 

taryba 

  



Parengti lankstinuką 

bendruomenei 

emocinės sveikatos 

stiprinimo tema 

Parengtas lankstinukas sveikatos 

stiprinimo tema 

Parengtas lankstinukas „Vaikų 

emocijų pažinimas“, informacija 

skleidžiama grupių 

bendruomenėse. 

Sveikatos 

stiprinimo 

organizavimo 

veiklos grupė 

 

 

 

 

Formuoti teigiamą 

emocinį psichologinį 

mikroklimatą 

 

Atliktas mikroklimato tyrimas, 75 

proc. bendruomenės teigia, kad 

mokykloje jaučiasi saugiai. 

Sukurtos ir veikia keturios 

kūrybinės grupės projektų 

inicijavimui. 

Komandos formavimui, 

darbuotojams suorganizuota viena 

išvyka. 

Veikia 4 darbo grupės: Lauko ir 

vidaus edukacinių erdvių kūrimo, 

Įstaigos įvaizdžio formavimo, 

Sveikatos ir sportinių renginių, 

švenčių rengimo, Etnografinių, 

pramoginių, šeimos švenčių 

rengimo.  

Atliktas mikroklimato tyrimas. 

Paruoštos anketos. 75 proc. 

respondentų teigia, kad mokykloje 

jaučiasi saugiai. 

Suorganizuota išvyka į „Raganų 

muziejų“. 

Suorganizuota praktinė paskaita 

įstaigos pedagogams„ Kaip 

bendrauti su probleminių bruožų 

turinčiais tėvais arba kaip užgesinti 

ugnį“ 

„ 

Vaiko gerovės 

komisija 

 

 

 

 

 

 

200Eur  

Stiprinti vaikų 

socialinius ir 

emocinius įgūdžius.  

Įgyvendintos „Smurto ir patyčių 

prevencijos ir intervencijos 

priemonių plano 2020-2022 m.“ 

2022 m. priemonės. 

100% priešmokyklinio amžiaus 

vaikų dalyvaus prevencinėje 

socialinių ir emocinių įgūdžių 

ugdymo programoje „Zipio 

draugai“. 

Viena ikimokyklinio amžiaus 

vaikų grupė dalyvaus socialinių-

100 proc. priešmokyklinio 

amžiaus vaikų dalyvavo socialinių  

įgūdžių ugdymo prevencinėje 

programoje „Zipio draugai“.  

Socialinė pedagogė vykdo 

Kimotchis programą. Kimotchis 

programa vykdoma ikimokyklinio 

ugdymo „Aitvarų“ grupėje. 

Organizuota socialinė akcija  „Būk 

matomas“. 

Mokytojos, 

dirbančios 

pagal 

priešmokyklinio 

ugdymo 

programas, 

Socialinė 

pedagogė 

  



emocinių ikimokyklinio amžiaus 

vaikų  įgūdžių lavinimo 

programoje Kimochis. 

 

 

 

 

3 uždavinys. Atnaujinti vidaus edukacines erdves, modifikuoti lauko erdves, orientuotas į vaikų poreikius. 

Priemonės 

Vertinimo kriterijai (laukiamas rezultatas) Atsakingi 

vykdytojai 

Asignavima

i (Eur) 

Vertinimo 

kriterijaus 

neįvykdymo 

priežastys 

Planuota reikšmė Faktinė reikšmė 

Atnaujinti  lauko erdvę 

judriems žaidimams, 

renginiams 

Įrengta universali aikštelė 

judriems žaidimams, 

renginiams, aprūpinta 

priemonėmis. 

Įsigyta priemonių ir 

inventoriaus, skirto 

visapusiškos sveikatos 

stiprinimui ir sveikatos 

ugdymui. 

Lauko edukacinės erdvės 

atnaujintos 30 proc., tęsiami 

atnaujinimo darbai. 

Neįsigyta priemonių ir inventoriaus, 

skirto visapusiškos sveikatos 

stiprinimui ir sveikatos ugdymui. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, 

ūkvedys 

 Nebaigti  

įstaigos lauko 

aplinkos 

pertvarkymo 

darbai 

Įrengti fiziniam aktyvumui 

skirtą vidaus erdvę 

Įrengta fiziniam aktyvumui 

skirta erdvė. 

Atnaujintas sporto inventorius.  

 

Įrengta sporto salė, papildyta nauju 

sporto inventoriumi. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui,  

ūkvedys, 

mokytojai 

  

Įrengti  STEAM tyrinėjimų 

vidaus ir lauko erdvę   

Įrengtos papildomos lauko ir 

vidaus  erdvės, skirtos 

technologiniams, 

inžineriniams, kūrybiniams 

tyrimams bei fiziniam 

aktyvumui skatinti. 

Įrengta ir veikianti STEAM 

tyrinėjimų vidaus erdvė - priemonių 

kambarėlis. Įsigyta priemonių. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui,  

 

650 Eur Neįrengta 

lauko STEAM 

erdvė dėl 

nebaigtų  

įstaigos lauko 

teritorijos 

tvarkymo 



darbų 

Atlikti bendruomenės 

apklausą dėl mokyklos 

aplinkos saugumo 

sveikatos stiprinimo 

tikslams 

Atlikta bendruomenės 

apklausa dėl mokyklos 

aplinkos saugumo sveikatos 

stiprinimo tikslams. 

Parengtas klausimynas ir atliktas 

tyrimas. Rezultatai ir analizė aptarti 

grupių tėvų susirinkimuose.   

Siūlymai įtraukti į renginių planą. 

Sveikatos 

stiprinimo 

organizavimo 

veiklos grupė, 

tėvų komitetai 

  

Suorganizuoti šeimų sporto 

šventę Vaikų gynimo 

dienai 

30 proc tėvų dalyvauja sporto 

šventėje. 

Įvykusi vaikų kartu su tėvais sporto 

šventė, išbandytos įvairiausios 

rungtis, dalyvauta  edukaciniuose 

užsiėmimuose. 40 proc tėvų įtraukti 

į renginį. 

Sveikatos 

stiprinimo 

organizavimo 

grupė, 

mokytojai 

  

_____________________ 

PRITARTA  

Utenos vaikų lopšelio-darželio „Šaltinėlis“  

Mokyklos tarybos 2023 m. vasario 28 d.  

protokoliniu nutarimu (protokolas Nr. T- 2 ) 

 

 

 


